
 
 

 

  
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

   Rua C, 112 – Conjunto Maria Rosa Silva – CEP 49.940-000 – Malhada dos Bois 

CNPJ: 13.115.993/0001-99 – Tel. (79) 9 9934-9458 - E-mail: prefeituramalhadadosbois@gmail.com 

 

 
 

 

DECRETO Nº 202/2023 

31 DE JULHO DE 2023 
 
 
 
 

 

                                                                 

“Dispõe sobre a composição do 

Conselho Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional – COMSEA do 

Município de Malhada dos Bois.” 
 
 

 

 

   O Prefeito Municipal de Malhada dos Bois, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições 

legais e em atendimento a Constituição Federal e de acordo com a Lei Orgânica Municipal. 

 
 

 

   DECRETA:  

 

Art.1° - Fica nomeado o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – 

COMSEA, no município de Malhada dos Bois/SE. 

 

Art. 2º - O Conselho de que trata o artigo 1º será composto por no mínimo 12 conselheiros 

(as), sendo 2/3 de representante da sociedade civil organizada e 1/3 de representantes do Governo 

Municipal, preferencialmente, ou por no mínimo maioria de representantes da sociedade civil 

organizada. 

 

I – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 

 

MOVIMENTO SINDICAL, DE EMPREGADOS E PATRONAL, URBANO E RURAL;  

 

Titular: Maria São José de Matos Santos 

Suplente: Vagner da Cruz Prudêncio 

 

Titular: Jorge Gomes  

Suplente: Gina Carla Teles Bispo  

 

Titular: Paulo Vieira da Silva  

Suplente: Fabio Junior da Silva 

 

 
INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS DE DIFERENTES EXPRESSÕES DE FÉ, EXISTENTES 

NO MUNICÍPIO. 
 

Titular: Lilia Vieira Andrade de Souza 

Suplente: Wedja Lima da Silva  



 
 

 

  
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

   Rua C, 112 – Conjunto Maria Rosa Silva – CEP 49.940-000 – Malhada dos Bois 

CNPJ: 13.115.993/0001-99 – Tel. (79) 9 9934-9458 - E-mail: prefeituramalhadadosbois@gmail.com 

 

 

Titular: Maria Abenizia Santos  

Suplente: Rosineide Ferreira 

 

Titular: Cícera aparecida da Silva 

Suplente: María Lindinalva dos santos. 

 

Titular: Gerinaldo Gomes 

Suplente: Adriana de Souza 

 

Titular: Janiclesia Santos Araújo  

Suplente: Valdirene Santos Muniz 

 

 

II– REPRESENTANTE DO GOVERNO MUNICIPAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Titular: Gicleia Ferreira da Silva  

Suplente: Henrique Alves da Silva 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

Titular: Giovana Oliveira Monteiro 

Suplente: Andrea Oliveira Rocha 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Titular: Ediuges Santos Bispo 

Suplente: Tamires Gabriela dos Santos 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

Titular: Edivania dos Santos  

Suplente: Jamile da Conceição Santos 

  
   Gabinete do Prefeito Municipal de Malhada dos Bois, em 31 de julho de 2023. 

 

 
 

 
 

 
 


